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get anerkendt, ikke kun herhjemme, men også i 
udlandet, og derfor er det enormt ærgerligt, at 
det skal gå tabt. 

Når det er sagt, vil jeg også gerne citere en an- 
den bekymret læser fra jp.dk, der skrev og kom- 
menterede følgende her i juli: 

»Det hører til sjældenhederne, at et velfunge- 
rende, spændende og vigtigt museum nedlæg- 
ges. Det er åbenbart, hvad der er ved at ske med 
Dansk Skolemuseum i København. Har man be- 
søgt museet, forstår man det ikke. Der finder 
man næsten alt, hvad skolebørn gennem tiderne 
har arbejdet med i deres skoletid: Skolepulte, 
kuglerammer, lærebøger, landkort og ikke 
mindst de utroligt smukke anskuelsesbilleder,« 
-  som vi jo var inde på -  »jeg tror, skolemuseet 
har en komplet samling. Bliver museet lukket, 
bliver samlingerne spredt eller forsvinder, det 
kan ingen da være interesseret i.« 

Kan vi det? kan man så spørge undervis- 
ningsministeren. Nu har vi jo så denne fine sam- 
ling, så hvorfor skal vi ikke bevare den? Hvorfor 
skal vi ikke gøre vores bedste for, at vi kan beva- 
re den? 

Når jeg tænker på, at ministeren siger; at vi 
ikke rigtig kan komme videre i dag, bliver jeg 
overrasket, for i sidste ende er det jo et spørgs- 
mål om handling, det er et spørgsmål om vilje til 
netop at kunne gøre en forskel, og det kræver 
kun 1 mio. kr. Kan ministeren i stedet for hele ti- 
den at appellere til nogle sponsorater måske 
ikke selv prøve at være så gavmild i disse juleti- 
der og trylle 1 mio. kr. frem og dermed sikre, at 
museet ikke lukker? 

Kl. 16:16 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 16:16 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
I betragtning af, at Undervisningsministeriet 
ikke er ministeriet for museer, og i betragtning 
af, at det er en fuldstændig usædvanlig undta- 
gelse, vi her taler om, synes jeg, det er flot, at vi 
har været klar til at fortsætte bevillingen på 
800.000 kr. til Dansk Skolemuseum. Det gælder 
fortsat, det skal en mulig sponsor vide. Vi er 
klar, hvis andre er klar, og så må vi se, hvornår 
løsningen findes, hvornår skolemuseet kan gen- 
opstå i et eller andet omfang på et sted og på en 
måde, så endnu flere børn får glæde af de spæn- 
dende samlinger. 

. ; - 홢 - Kl. 16:17 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er til videnskabsmini- 
steren af fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 16:17 
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16) Til videnskabsministeren af: 
Kirsten Brosbøl (S): 
Hvilke nye initiativer vil ministeren tage for at 
øge den sociale mobilitet på universitetsuddan- 
nelserne på baggrund af rapporten fra ministe- 
rens idégruppe på området? 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 16:18 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg mener, det er meget vigtigt, at vi får gjort op 
med den sociale arv, også på universiteterne. 
Det ved alle vist at jeg personligt er meget opta- 
get af. Derfor nedsatte jeg også idégruppen, hvis 
rapport jeg netop modtog i sidste uge med i alt 
34 anbefalinger. 

Størstedelen af disse anbefalinger retter sig 
mod universiteterne, hvis faglige selvstyre jeg 
naturligvis respekterer. Derfor vil jeg i forhold til 
disse anbefalinger til universiteterne diskutere 
rapporten med disse. 

Der er også en del anbefalinger, der retter sig 
mod brobygningen mellem ungdomsuddannel- 
serne og universitetet. Den del af anbefalingerne 
vil jeg diskutere med undervisningsministeren. 

Så er der de anbefalinger, der retter sig mod 
mit eget ministerium, Videnskabsministeriet. 
Her kan jeg oplyse, at jeg allerede er i fuld gang 
med at effektuere flere af disse forslag. 홢 ; 

I forhold til anbefalingen, der vedrører de 
specifikke adgangskrav, ser ministeriet allerede 
sammen med universiteterne på, om der er be- 
hov for at justere disse specifikke adgangskrav. 

I forhold til anbefalingen, der vedrører forsk- 
ning i social uddannelsesmobilitet, har vi jo net- 
op i fællesskab afsat 20 mio. kr. til forskning på 
uddannelsesområdet, herunder metoder til at 
modvirke social arv i uddannelsessystemet. 

Endelig vil jeg i forhold til de konkrete forsk- 
ningsbehov vedrørende frafald og rekruttering 
se på, hvordan disse midler udmøntes, før jeg 
tager stilling til, om der er behov for at igang- 
sætte yderligere undersøgelser. 

Kl. 16:19 
Den fg. formand (Pernille Frahm): . ; 
Fru Kirsten Brosbøl. 


